PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2014 № 448
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 28.05.2012 № 287
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.10 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.05.2012 № 287 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение управляющего имуществом подопечного (лица, признанного судом безвестно отсутствущим)»:
1.1. Пункт 2.4 раздела 2 Регламента дополнить подпунктами 2.4.3, 2.4.4 и 2.4.5 следующего содержания:

«2.4.3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении иных органов власти:
- Отдел запрашивает в Едином Государственном реестре прав (ЕГРП) выписку о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, подлежащего налогообложению, принадлежащего на праве собственности  подопечному либо лицу, признанному судом безвестно отсутствующим.
Заявитель вправе предоставить вышеуказанные документы лично.

2.4.4. Запрещается требовать от заявителя:
- предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

- предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования "Городской округ Ногликский" находятся в распоряжении органов местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственным государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.4.5. Заявителю предоставляется возможность оказания муниципальной услуги по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с соглашением о взаимодействии между государственным бюджетным учреждением Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский».

1.2. Пункт 2.10 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.10. Время регистрации заявления заявителя составляет 3 (три) дня со дня поступления заявления  в администрацию».

1.3. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2. Раздела 3  Регламента  изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Время приема заявления и документов не должно превышать 15 минут.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра-начальника Управления социальной политики администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

"Городской округ Ногликский"

              М.В. Галченко